
         Łódź 10. 07. 2008 r. 
 
 
IRK.3411/11/08 
 
 

          Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu                                         
              o udzielenie zamówienia  
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   „Renowacja istniejącego kanału 
ogólnospławnego zlokalizowanego w drodze dojazdowej do bloku nr 126 przy  
ul. Marysińskiej 90 w Łodzi” 
 
 
 

Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź –Bałuty na podstawie art. 
38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 j.t.) udziela wyjaśnienia na zapytania do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawców w dniu 03.07.2008 r.  
i dniu 09.07.2008 o treści: 

 
Pytanie 1   
Zgodnie z punktem V.2. SIWZ Wykonawca musi potwierdzić wykonanie w okresie ostatnich 5 
lat co najmniej trzech robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie, remoncie 
sieci kanalizacyjnych, odpowiadających swoim rodzajem i wartością (min. 200 000 zł brutto 
każda robota) robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia.  Prosimy o 
odpowiedź czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże 
się wykonaniem w okresie ostatnich  5 lat co najmniej trzech robót budowlanych polegających 
na renowacji kanalizacji metodą bezwykopową – tzw. „rękawem” odpowiadających wartością 
(min. 200 000 zł brutto każda robota) robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
zamówienia? 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający uzna warunek zawarty w pkt. V.2. SIWZ za spełniony, jeżeli Wykonawca   
wykaże się wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat co najmniej trzech robót  budowlanych  
polegających na renowacji kanalizacji metodą bezwykopową – tzw. „rękawem” 
odpowiadających wartością (min. 200 000zl brutto każda robota) robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia. 
 
Pytanie 2 
Zgodnie z punktem VII SIWZ. W przypadku składania wadium w pieniądzu za pomocą 
przelewu bankowego na rachunek wskazany przez Zamawiającego uznaje się za wniesiony 
dopiero w momencie gdy wpłynie na rachunek Zamawiającego – zgodnie wyciągiem 
bankowym. 
Prosimy o wyjaśnienie czy jest wymagane załączenie potwierdzenia do oferty, że Zamawiający 
otrzymał taki przelew przed terminem składania ofert, jeśli tak to prosimy o określenie sposobu 
uzyskania takiego potwierdzenia ? 
 
Odpowiedź 2 
W przypadku składania wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego, wymagane  
jest załączenie do składanej oferty, kserokopii wykonanego przelewu. Sprawdzenie wpływu 
przelewu na rachunek Zamawiającego dokonuje pracownik Referatu Finansowego tut. 
Delegatury. Wadium należy złożyć przed upływem terminu składania ofert. 
 



- 2 – 
 

 
 
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuszcza modyfikacje przedmiaru robót poprzez uwzględnienie 
wyszczególnionych nakładów robót w cenie pozycji nr 54, obejmującej remont kanału metodą 
bezodkrywkową ? 
          - opłaty za obsługę geodezyjną (obsługa w trakcie realizacji, inwentaryzacja  
             powykonawcza), 
          - badania zagęszczenia gruntu, 
          - koszty zużycia wody i energii w okresie realizacji robót, 
          - opłaty za zajęcie drogi, 
          - opłaty za wysypisko, 
          - inne z wyszczególnieniem. 
Zgodnie z punktem XII SIWZ – sposób obliczenia ceny. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji przedmiaru robót poprzez uwzględnienie    poniżej 
wyszczególnionych nakładów robót w cenie pozycji nr 54, obejmującej remont kanału metodą 
bezodkrywkową 
Wykonawca winien w wycenie uwzględnić wszystkie dodatkowe nakłady, które nie występują      
w przedmiarze robót, a są niezbędne do wykonania przedmiotu umowy i podać je w odrębnych 
pozycjach tj.: 
          - opłaty za obsługę geodezyjną (obsługa w trakcie realizacji, inwentaryzacja  
             powykonawcza), 
          - badania zagęszczenia gruntu, 
          - koszty zużycia wody i energii w okresie realizacji robót, 
          - opłaty za zajęcie drogi, 
          - opłaty za wysypisko, 
          - inne z wyszczególnieniem. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu załącznika do SIWZ – Przedmiar Robót w zakresie Lp. 
54„Remont kanału kamionkowego d=0,25m metodą bezwykopową, polegającą na 
wprowadzeniu do wnętrza kanału rękawa z żywic termoutwardzalnych oraz po jego 
utwardzeniu wykonanie otworów –kapeluszy C. Czynności te poprzedza kamerowanie  
i czyszczenie kanału” 
Czy prawidłowe jest rozumowanie wykonawcy, że w/w zapis wymaga zainstalowania do 
istniejących przyłączy o średnicy d=0,2m i d=015, wchodzących do kanału pomiędzy studniami, 
kształtek kapeluszowych klasy C zgodnie z PN-EN 1356-4 ? 
Jeżeli w/w rozumowanie nie jest prawidłowe prosimy o wskazanie do których przyłączy, 
znajdujących się na trasie renowacji, należy/nie należy instalować kształtki kapeluszowe. 
 
Odpowiedź 4 
Delegatura Łódź – Bałuty Urzędu Miasta Łodzi informuje, że prawidłowe jest rozumowanie 
Wykonawcy, że ww. zapis wymaga zainstalowania do istniejących przyłączy o średnicy  
d=0,2m   i  d=015, wchodzących do kanału pomiędzy studniami, kształtek kapeluszowych  
klasy C zgodnych z PN-EN 13566-4. 
 


